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Men i så fall är det ingen berömmelse för 
den, som gör mer än andra, i fall han har 
möjligheter därtill. Om du har bättre sång­
röst än jag, så måste du sjunga bättre, och 
däruti ligger ingen berömmelse för dig. Eller 
om du kan giva mer för missionen än en an­
nan, så är det icke mer än som sig bör. Detta 
är en lag, som genomgår hela universum,, och 
den lagen gäller även för Guds rike. Att en 
stor sjö lämnar ett större vattenflöde än en 
liten är helt naturligt. Han måste göra det. 
Min övertygelse är, att om vi hade denna sak 
klar och handlade därefter, så skulle Guds 
rikes sak i världen gå fram på helt annat sätt, 
än vad nu är fallet.

Men, säger någon, ingen tvingar oss. Tänk 
om vi i alla fall låta bli att göra, vad vi kun­
na ! Ja, sådant se vi dagliga bevis på, och 
kanske, när vi rannsaka oss själva, äro också 
vi skyldiga. Vad återstår då för oss? Jo, an­
svaret. Läkaren kan låta bli att vårda den 
sjuke, modern kan låta bli att hjälpa sitt 

barn, och järnvägsmannen kan låta bli att 
sköta sin tjänst. Men när följden av försum­
melsen kommer, blir det efterräkning och 
dom. Vad I icke haven gjort emot dessa, 
som tro på mig, det haven I icke heller gjort 
emot mig. Gå bort ifrån mig. — — Detta 
är de ord, som böra gå oss genom märg och 
ben.

Jag blir förskräckt, säger du. Min vän, jag 
blir också förskräckt över mina egna ord här, 
men det skulle icke falla mig in att trubba ay 
sanningen för den skull. Men vad vi här ha 
att göra är icke att förtvivla över vår oför- 
måga och ännu mindre att söka trubba av på 
sanningen. Vad vi ha att göra är att böja 
oss för Gud i ödmjuk bön och bekänna våra 
synder. Och vår Gud icke blott förlåter det 
försummade, utan han ger ock kraft att hä­
danefter leva ett liv i enlighet med hans eviga 
kärleks lag. Vi stå inför kärlekens och plik­
tens måste. Och ve oss, om vi svika. Men 
den, som kärleken tvingar, sviker aldrig.

HÄLSNING FRÅN KONGOKONFERENSEN.

Av Kongokonferensen, 60m var samlad vid 
Kibunzi den 24—29 juni, fick undertecknad 
i uppdrag att genom Missionsförbundet sän­
da en hälsning.

Det är med glädje och intresse man ser 
framåt mot tiden för vår konferens, ty då får 
man tillfälle att sammanträffa med de flesta 
av kamraterna, som man ej förut sett under 
hela året. Ja, en del äro helt obekanta. Här 
få vi tillfälle att påminna varandra om våra 
gemensamma både sorg- och glädjeämnen. 
Total intrycket av vår konferens var det allra 
bästa. Förhandlingarna präglades av en skön, 
broderlig stämning. Många viktiga beslut 
fattades med avseende på utvidgning av fäl­
tet i Franska Kongo. Nu återstår att se om 
myndigheterna där vilja giva oss rätt att bör­
ja, där vi vilja.

En blick tillbaka på konferensåret, som av- 
slutades sista veckan i juni, gav anledning 
till både glädje och sorg. Gud har välsignat 
arbetet till många hedningars omvändelse 
samt avfällingars upprättande, och vi våga 

även hoppas, att församlingen växt till i inre 
styrka. Vi måste ock med sorg anteckna, att 
tre av våra kamrater fått hembud och den 
fjärde strax förut nämligen i maj 1919. Man 
frågar, varför Ghd nu tog dem undan, då de 
så väl behövdés och de så innerligt älskade 
arbetet? I evighetens ljus skola vi få svar 
om ej förr.

Från konferensen vände vi tillbaka till våra 
stationer och arbeten med nya föresatser att 
troget utföra, vad vi kunna. Vad framtiden 
bär i skötet, veta vi ej. Om vi skola få gå till 
någon mera konferens är också lika fördolt. 
Men vårt liv, vårt arbete vilar i Guds hand, 
och då behöva vi ej bäva.

Ett hjärtligt tack för alla förböner och för 
all uppoffring samt för allt intresse I haven 
vi at Kongo-missionen.

Mottagen de hjärtligaste hälsningar från 
hela konferensen.

Musana i juli 1920.
Eder tillgivne 
N. G. Auv'll.



MISSION S FORBUNDE 7 659

OFFERVECKAN 24—31 OKTOBER
Till Svenska Missionsförbundets församlingar och vänner.

Enligt Generalkonferensens beslut kommer 
även i höst att hållas en böne- och tacksägelse 
och offervecka för Svenska M issionsförbun- 
dets verksamhet. Det blir veckan den 24 31 
oktober. Vi påkalla alla våra vänners verk- 
samma och kärleksfulla deltagande i den- 
samma.

Först och främst emotse vi med förhoppning 
allas personliga deltagande i de möten och mis- 
Sionshögtider, som då i de olika församlin- 
garna anordnas. Alla behöva vi få del av- den 
förnyelse och andliga vederkvickelse, som kom- 
mer oss till mötes genom att på nytt erinras om 
Kristi vilja med hänsyn till världens evangeli- 
sering samt genom de glädjande och uppford- 
rande underrättelserna från missionsfälten. 
Varje sammankomst behöver ock allas vår 
närvaro. Andekraften i mötet blir därigenom 
rikare, hänförelsen starkare, bönen mera till- 
litsfull, sången livligare och vittnesbörden fri- 
modigare.

Vår innerliga maning är alltså den: Kom 
själv personligen med! Din närvaro är så väl- 
signelsebringande för dig själv och så värde­
full för sammankomsten, att du ej må utebliva. 
Bjud ock dina vänner att komma med. Mana 
dina barn och tjänare att deltaga. Kom med 
i ett bedjande och förhoppningsfullt sinne. 
Deltag personligen i bön och tacksägelse allt 
efter den gåva Herren givit dig.

Vidare uppmana vi envar att med villigt 
hjärta och frikostig hand deltaga i offergär­
ningen denna vecka. Den nyss hållna missions- 
konferensen vädjade energiskt och bönfallande 
till den kristna församlingen att gå framåt och 
med ännu större kraft bedriva sitt arbete i 
hednavärlden. Såsom aldrig förr stå dörrarna 
öppna för evangelium och dees tjänare i alla 
land. Skörden är numera ej blott mycken, den 
är mogen, ja stundom övermogen och måste in­
bärgas, om den ej skall fördärvas. Kom ihåg 
den kinesiska handlanden Nui’s ord till Hud­
son Taylor: Huru länge har detta evangelium 
varit känt i edert land? Flere hundra år, sva­
rade Taylor. Vad. utropade Nul, är det möj­
ligt, och Ni ha ej kommit till oss förr. Min 

fader sökte sanningen i mer än 20 år och dog 
utan att ha funnit den. Ack varför ha Ni ej 
kommit förr?

Denna vemodsfulla, klagande suckan höres 
från alla håll i denna tid och går oss alla ge­
nom märg och ben. Hör du den? Går den dig 
till hjärtat och uppkallar dig till ivrig bön och 
villig offerhandling? Personliga krafter er­
bjuda sig rikligen och dörrarna stå vidöppna 
för dem. Skola de nu ock bliva utsända med 
fridens budskap enligt den kallelse missionens 
Herre givit dem? Det beror på din och den 
kristna församlingens offervilja. Vi hava 
länge bedit om öppna dörrar och hjärtan i hed­
navärlden. Den bönen är hörd. Så hava vi 
ock bedit om personliga krafter och blivit bön­
börda. Nu väntar Herren, att vi i samma 
sinne skola komma med fyllda händer och 
frambära de penningemedel som behövas.

Kom därför med och offra! Ty offer, verk- 
ligt offer erfordras nu. Missionskassan är 
hårt ansträngd och stora, ovanligt stora ut­
gifter föreligga. Sju nya arbetare ha under 
sista tiden avrest till Kongo, sex till Kina och 
Sex till Ost-Turkestan. Alla måste ha utrust­
ning och respenningar. Omkostnaderna både 
hemma och i hednavärlden äro osedvanligt sto­
ra och penningarnas värde smälter samman 
oerhört genom den alltfort rådande, höga växel­
kursen på Kina och Ost-Turkestan. Ingångna 
förbindelser och förfallna räkningar vänta på 
att bli infriade. Giv därför det lilla du kan, 
giv niera, om Herren skänkt dig tillfälle där­
till, giv mycket, om Gud överlåtit mycket åt 
din förvaltning. Vilken nåd att vi få vara 
med! Vilken glädje att Herren kallar på oss 
för sitt stora verk! Vilken vill nu komma och 
med frivilligt hjärta fylla sin hand åt Herren ? 
Säkerligen vill ingen utebliva. Icke vill du 
det och icke jag.

Kom med och deltag i tacksägelsen över mis- 
sionens stora framgång och utveckling. Mis­
sionärerna äro fulla av tro och hopp. Hed­
ningarna vänta på evangelium, vänta att dess 
underbara kraft till frälsning skall giva dem 
den andliga välsignelse de törsta efter och bli-
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va till räddning och lyftning för deras land 
och folk även i yttre avseende. Församling­
arna tillväxa och de enskilda kristna befästas 
i tron samt förkovras i Guds kunskap och en 
kristlig vandel. Skolorna äro fyllda av lär- 
jungar, sjukhusen av lidande. Missionärernas 
händer äro fulla av arbete: De behöva ej 
längre använda sin tid för att söka komma in 
bland folket och finna arbete. Låtom oss tacka 
Herren därför och bedja om nåd att méd tro­
het kunna använda det rika tillfället att mis­
sionera. Må vi ock prisa hans namn för den 
välsignelse, som vilat över oss här hemma and­
ligen och lekamligen.

Tiden är kort över allt detta. Evangelium 
skall varda predikat i hela världen till ett 
vittnesbörd för alla folk. Det är Kristi vilja 
till Guds ära genom människors frälsning.

Svenska Missionsförbundets Styrelse.
J. Nyrén.

Vad gör du här Elia?
Vandraren var ensam och ändå inte ensam. 

En röst, som han icke kunde misstaga sig på, 
hade framställt den allvarliga frågan:

Vad gör du här, Elia?
I varje ord låg förebråelse.
Vad. gör du här ? Det var, som hade rösten 

velat säga: Du om någon bör veta, att livet 
är ingen dolsk vila, icke en eremits overk­
samhet.

Vad gör du här? Du min ställföreträdare 
i dessa .avfallets dagar — du som av mig bli­
vit ärad mer än någon av dina medbröder 
och som rönt bevis efter bevis på min trofast­
het.

Vad gör du här? Här på denna öde plats 
så långt från pliktens väg. Baals altaren 
håller man på att åter bygga upp, medan mitt 
altare ligger i ruiner, förföljelsens svärd är 
draget, och den värnlösa hjorden är lämnad 
av dig åt den glupande ulven.

Vad gör du här, Elia? I ditt blotta namn 
ligger en förebråelse. Var är nu Gud, din 
kraft? Var äro nu Karmels böner och löften? 
Du svaga barn, vad gör du här?

Macduff.

eXoso CEDEROUISTS toxoO 
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Missionsutställning.
En missionsutställning var anordnad i sam­

band med den nyligen hållna Missionskonfe- 
rensen i K. F. U. M:s lokaler i Stockholm. 
Utställningen omfattar missionsbiografier, 
missionshistoria, missionslitteratur rörande 
Afrika, Indien, Kina samt Korea och Japan, 
vidare nyutgivna missionskartor samt en rik­
haltig samling missionsbilder.

Av särskilt intresse äro de grafiska tabel­
lerna över den svenska missionen 1911— 
1919. De svenska missionärerna voro det 
förstnämnda året 431, nu uppgå de till 652. 
De infödda missionsarbetarna respektive 1,120 
och 2,424. Församlingsmedlemmarna upp- 
gingo vid decenniets början till 20,000 och 
utgöra nu 60,000, de nattvardsberättigade 
respektive 10,000 och 31,335. Huvudstationer­
na ha ökats från 105 till 156, vardagsskolorna 
från 5 2 7 till 1,065 och eleverna från 15,000 
till 33,700.

De olika missionerna hava utgivit för mis- 
sionsändamål : Sv. kyrkan 1,100,000 kr., Sv. 
Missionsförbundet 1,000,000 kr., Fosterlands­
stiftelsen 800,000 kr. Av de övriga missionerna 
hade Sv. Missionen i Kina i utgifter 225,000 
kr., Sv. Alliansmissionen 200,000 kr., Helgelse­
förbundet 180,000 kr., Baptistmissionen 165,000 
kr. Den sammanlagda utgiften under året 
uppgick till 4,140,000 kr. mot 13,200 under 
det första missionsåret, 1860. Hela det under 
de 60 åren utgivna beloppet uppgår till 
42,090,000 kr.

Ökningen i inkomster under decenniet har 
utgjort 182 procent, medan den allmänna 
prisförhöjningen utgjort 170 procent. Såle- 
des en ökning i inkomster av 12 procent.

Under den tid svensk mission bedrivits, ha 
utsänts inalles 1,071 missionärer, av vilka 622 
ännu äro i arbete. Sv. Missionsförbundet har 
utsänt 311 missionärer, av vilka 156 kvarstå. 
Fosterlandsstiftelsens siffror äro 223 och 100 
och Svenska kyrkans 118 och 82.

Man får också veta en del om missionärer­
nas härstamning. Främst i raden kommer 
Jönköpings län med 122, därefter Unpsala, 
Örebro, Östergötlands och Skaraborgs län. 
Minsta antalet har kommit från Göteborgs, 
Hallands, Norrbottens, Västerbottens och Ble­
kinge län.

Restur
för Svenska Missionsförbundets sångare, pastor 

G. Petersén.
Oktober. Strägnäs tisdagen d. 12; Mariefred ons- 

dagen d. 1(3; Södertälje torsdagen d. 14; Rönninge fre- 
dagen 15; Gnesta måndagen d. 18; Flen tisdagen d- 
19; Katrineholm onsdagen d. 20; Vingåker torsdagen 
■d. 21.
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HÄLSNING FRÅN KONFERENSEN I KINA

Kära Missionsvänner! Nåd och frid!
Liksom hemlandet har sina stora högtider 

och störst av dem general konferensen, så ha- 
Va oekså missionsf alten sina konferenser med 
en större och förnämligare än de andra. Vad 
Vårt kinafält beträffar ha vi under de nyss 
förflutna dagarna, 2—11 augusti, varit sam- 
lade till den ordinarie kinakonferensen. Mot

blickandet kan ske. Detta praktisera vi kina- 
missionärer icke blott i ändlig utan även i 
lekamlig måtto. Som känt vistas vi varje 
sommar på berget Kuling, och på den­
na plats hålla vi också våra ordinarie 
årskonferenser. Dessa bli självfallet ett slags 
— utsiktstorn. F rån dem ser man över fältet 
och arbetet och blir varse, både vad som ut­
rättats och vad som försummats. Säkerligenvanligheten har icke denna varit ensam i sitt

(
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Från Kuling-konferensen.

slag under året. I den s. k. inspektionskonfe­
rensen, som hölls i februari vid missionsföre- 
ståndarens besök, fick den en — farlig med- 
tävlare. Men för att lämna alla jämförelser å 
sido — vi hava nu orsak att prisa Herren för 
ännu ett stormöte, där hans rikssak varit me­
delpunkten för betydelsefulla och vittgående 
förhandlingar. 1 sinom tid skola väl några 
av deras resultat bliva synliga såväl i vår tid­
ning som härute på fältet.

Ibland behöver man få en överblick av sig 
själv och sitt arbete. Då vill man komma ut 
ur den vanliga omgivningen för att finna en 
ny och på sitt sätt högre punkt, därifrån över- 

även det senare, ehuru det i regel talas så litet 
därom.

Ja, bakom oss och vår konferens ligger åter 
ett arbetsår! Det året har för Kina betytt 
mycken smälek och nesa i politiskt avseende, 
stora olyckor, krig och farsoter inom dess 
gränser, svår andlig' nöd ibland stora mas- 
sor av folket. Jag tror mig kunna för­
säkra, att om många kineser lidit häröver, 
hava vi, Guds sändebud bland dem, lidit med 
dem. Men såsom det icke heller här varit idel 
mörker utan på sina ställen rätt mycken fram­
gång för Guds verk, så ha vi åldrig förlorat 
vår förtröstan utan fastmer predikat hoppets
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evangelium, var vi gått fram. Om det finns 
något att hoppas för Kina, må icke allenast 
vi missionärer vittna därom. Vi äro glada åt, 
att det finns andra, som i hemlandet kunna 
tala om ställningen bland detta folk. Vår 
missionsföreståndare är bland dem. Honom 

na av de hedniska vanorna och föreställningar­
na. Av dem fordras större kamp och mera 
självövervinnelse. Då man vet, huru svårt 

— , . . ... — , människorna i alla land hava att frigöra sig
Eli ord ville vi framfor allt hava sagt från från gamla vanor och föreställningar, kan man

årets kinakonferens. Det är ett tack för alla något sätta sig in i deras strid och kamp, vil-
edra stora offer för Kinas folk! Ett tack för ka måste bryta med allt, som för dem varit
det 1 haven sänt hit, evad det är personer el- heligt och kärt. De ga nog också långe och

mån I höra! Och emedan han är eder 
mare, än vi för närvarande äro, må också 
ord just nu få bliva färre.

när­
våra

1er penningar ! Allt använder Herren som, , . ... — .... „ ... steget ut. Ingen må därför tro, att en gammal
medel til sin ara och dyrköpta själars frals- hedning genast är färdig att mottaga evange- 
ning. Ett tack för de böner l sänt upp till lium, då han hör det förkunnas. Först för-
ljusens Fader och bönhörelsens Gud! En en­
da förbön har mer än gulds värde.

Mottagen slutligen allas vår hjärtliga frids- 
hälsning !

På konferensens uppdrag: 
Josua Sommar ström.

Kuling den 13 ang. 1920.

Missionshögtid vid Kingoyi.
Av .1. Wa/Jer.

Kära missionsvänner! Frid!
Söndagen den 1 dennes hade vi så kallad 

storsöndag här på stationen. Förstå söndagen 
i varje månad hava vi i regel storsöndag, då 
lärarna hava kommit hem från sitt arbete och 
då folket från längre bort belägna byar kom­
mer hit för att deltaga. Dessa söndagar bruka 
vara talrikt besökta med undantag för torr- 
tiden, då det kan vara en rå, tjock dimma ända 
fram till middagen. Den ovannämnda dagen 
upprann dock med strålande sol och sakta sme­
kande vindar. Att detta inverkade på mötes- 
besökarna syntes tydligt, ty deras antal, var 

skall bo på en långt avlägsen plats bland idel 
främlingar.

Sedan avskiljningen var slut, firades Her- 
CKer storre an vj Deraknat rens Nattvard. Vi kände, att Herren var nära.

Efter, predikans slut reste sig en gammal Ja, han är nära alla dem, som åkalla honom. 
- - . ”• •• - , Manga kara hälsningar till alla bade kän-

mycket större, än vi beräknat. 

kvinna och sade med hög och tydlig röst: »Jag 
vill nu lämna mina synder och följa Herren.» 
Denna kvinnas bekännelse gladde våra hjär­
tan. Den visade, att ordets utsäde bär frukt 
till hedningarnas omvändelse. Mången gång 
tycker man, att man predikar för döva öron. 
Det är, som om säden blott föll på stengrun­
den. Men så kommer en stund, då det visar 
sig, att en del säd föll i den goda jorden. 
Guds löfte hava vi, att ordet icke skall åter­

komma utan frukt, men vi glömma det så ofta. 
Att se de unga komma och ställa sig under 
Kristi fana är en härlig syn. Men utan tvivel 
är det ännu härligare att se, när en gammal 
inbiten avgudadyrkare kommer till Gud.

För de unga går det mycket lättare att kom­
ma med än för de äldre, som äro så hårt bund-

undra, huru de skola göra, innan de taga 

undrar han sig över den nya förkunnelsen, 
som är så underbar och främmande för honom. 
Sedan måste han få klart för sig, att de gu- 
dar, som han förtröstar på, icke kunna hjälpa 
honom och att de icke kunna skada honom, när 
han lämnar dem.

Efter predikan hade vi en kort rast, varef­
ter vi åter samlades. Först välsignades några 
barn, ooh sedan vigdes två par inför försam­
lingen. Efter vigselförrättningen invigdes Me- 
tusala Mwanda till evangelist och lärare under 
bön och händers påläggning. Med synbart in- 
tresse tog församlingen del i denna handling. 
Och orsaken var den, att Mwanda sedan skulle 
gå till Massendjo för att verka där. Försam­
lingen var glad att kunna sända en av sina 
medlemmar upp till de obrutna markerna i 
Franska Kongo.

Själv var han rörd av stundens vikt och be­
tydelse. Det mest uppmuntrande av allt var, 
att han med glädje mottog uppdraget att gå 
dit upp. Hans hustru skall också göra honom 
sällskap. Därigenom får han hjälp i arbetet, 
och ensamhetskänslan kan då icke bliva så 
stor, vilket annars skulle bliva fallet, då han

da och okända missionsvänner. 
Kingoyi den 12 augusti 1920.

Född.

Gud har i dag skänkt oss en välskapad flicka.
Kuling den 21 augusti 1920.

Dina och A. E. Wandel.
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MATADI I KONGO.
H erren hjälper.

Kära Missionsvänner! Frid av Gud!
Länge har det varit ett önskemål här vid 

Londe att få en flytbrygga, ty missionens rodd- 
båt far ej alls väl av att ligga och stöta mot 
stenarna. Men vi ha dragit oss för utgifterna. 
All material är ju så dyr. Icke dess mindre är 
missionen nu ägare av en präktig flytbrygga. 
Historien därom kanske intresserar.

En dag i november förlidet år fingo vi höra, 
att man ombord på en amerikansk båt hade så 
gott om tomfat, att man till och med slog sön­
der dem och använde dem som bränsle samt

En bild från sjömännens liv.
en järnlina. Linan var en gåva till missionen. 
När den sedan mättes upp, befanns den vara 
precis 70 meter.

En svensk kapten, som går med en av statens 
båtar på Portugisiska Kongos hamnar och som 
ofta brukar besöka oss, fick höra, att vi fått 
tomfat och järnlina, men att lämpliga järn sak- 
nades. Han lovade beredvilligt att skaffa dem. 
Xästa resa hade han dem med. Även detta var 
en gåva.

På detta sätt hade vi fått de nödvändigaste 
materialen, utan att ett enda öre behövt använ-

Från Matadi hamn.

att de sålde dem för mycket billigt pris. Min 
man gick och talade med befälet ombord, och 
då de hörde, vartill han ämnade använda tom­
faten, så skänkte de tio stycken, ehuru det en­
dast varit nödvändigt med sex. Så behövdes en 
omkring 70 meter lång järnlina. Min man hör­
de efter överallt, men det var ingen, som hade 
någon att avvara. Så hände det en dag i april, 
då en engelsk båt skulle gå härifrån, att de 
omöjligt kunde få loss järnlinan från stran­
den. Båten höll på att gå på grund i Kongo- 
floden. De hade då intet annat att göra än att 
kapa linen för att undvika att komma fast, 
böljande dag ringde chefen för det bolag, som 
nämnda båt tillhörde, och sade, att min man 
kunde komma med sina arbetare för att hämta

das av missionskassan. Dock kunde ingenting 
göras vid bryggan, förrän Kongo-floden kom­
mit till sitt lägsta vattenstånd. Men,vid den 
tiden voro min man och jag ensamma här. Det 
var därför omöjligt att få tid till dylikt arbete 
för honom. Men då hade Herren hjälpare re­
dan på väg till Kongo. En dag kom en lastbåt, 
Matadi, uppför floden. Ombord på den voro 
en del skandinaviska sjömän, och då de sågo 
den svenska flaggan vaja på Londe, kommo de 
smart hit för att ta reda på vad det var för en 
plats. När de från verandan sutto och tittade 
ut över floden, kom flytbryggan på tal, och de 
lovade att hjälpa till med förfärdigandet av 
den. En hel vecka kommo de varje kväll och 
arbetade med liv och lust, och när lördags-
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kvällen kom, låg flytbryggan på sin plats i 
floden.

Varje kväll deltogo de i vår gemensamma 
aftonbön, och vi hade många angenäma stun­
der tillsammans med dem omkring lampan. De 
voro nöjda och belåtna med sitt arbete, men en 
sak, som de mycket saknade var svensk lektyr. 
De voro mycket tacksamma att få låna svenska 
böcker, och vi voro även glada att kunna sända 
några goda böcker med dem som reslektyr. 
Hur fattigt det kan vara för våra svenska »gos- 
sar» ombord på utländska fartyg gav en av dem 
ett förskräckligt exempel på. Han hade varit 
med på ett fartyg, som var på väg till Chile, då 
en italienare dog ombord. Kaptenen kora fram 
i skansen och sade: »Ni äro så många skandi­
naver ombord, så det är väl någon, som har en 
bok med något andligt i, som vi kan läsa ur vid 
begravningen?» Mitt hjärta riktigt frös, när 
jag hörde svaret. Ej en enda sådan bok fanns 
ombord, icke ens en bibel. En av sjömännen 
hade en socialistisk sångbok. Han undrade, 
om ej den kunde duga vid begravningen.

Jag är viss på att mången bland Eder i sina 
välförsedda bokhyllor ha många böcker, som 
utan saknad skulle kunna avvaras. Tänken då 
på dessa våra bröder, som med tacksamhet vilja 
läsa dem! Därigenom räddas mången från att 
besöka de usla nästen, som så förrädiskt lura 
på sjömännen i varje hamn.

Min man förenar sig med mig i många 
hjärtliga hälsningar till alla missionens vän­
ner. Eder tillgivna

Elisabet Grahn.
Matadi den 27 augusti 1920.

Restur
för Kongomissionär Albin Andersson.
Västmanlands , och Dalarnas distrikt.

Oktober. 10 Heby; 11 Norrby; 12 Tärna; 13 Kumla; 
14 Sevalla; 15 Tortuna; 16—17 Skultuna; 19 Väster- 
färnebo; 20 Fläckebo; 21 Svanå; 22 Ramnäs; 23—24 
Sala; 26 Tärnsjö; 27—28 östervåla; 29 Kolbäck; 30 
Munktorp; 31 Köping. November. 2 Kolsva; 3 Hall- 
stahammar; 4 Surahammar; 5 Västanfors; 6 Virsbo; 7 
Norberg; 9 Kärrgruvan; 10 Folkärna, 11 By Södra; 
12 By Norra; 13 Krylbo; 14 Avesta; 16 Säter, 17—18 
St. Skedevi; 19 Gustafs; 20—21 Borlänge; 23 Djursås; 
24 Gagnef ; 25 Insjön; 26 Leksand ; 27 Söderås; 28* 
Rättvik; 30 Stumsnäs. December. 1 Orsa; 2 Ore; 3 
Mora; 4 Vika station; 5 Sollerön; 7 Dala-järna; 8 Nås; 
9 Grangärde; 10 Grängesberg; 11 Ludvika; 12 Smed­
jebacken.

Kollekt upptages tacksamt för Svenska Missionsför­
bundets Kongomission.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Bed för missionärerna!

Missionskonferensen i Lappland.

Av Aug. N. Bäckström.

I likhet med vad fallet är å övriga Sv: 
Missionsförbundets missionsfält har även 
Lappland sin missionskonferens. I en hålles 
en gång om året och i regel under september 
månad. I år hölls den i Dorotea den 11, 12 
september. Missionär Backmans hade vänligen 
inbjudit konferensen.

För missionsarbetarna i Lappland äro des- 
sa konferenser högtidsstunder. Då mötas i re­
gel alla ordinarie arbetare, och även åtskilliga 
av våra evangelister samt andra intresserade 
missionsvänner bruka ibland deltaga. Dessa 
konferenser äro ock alldeles nödvändiga för 
verksamheten. Ty ännu ha vi det icke här i 
Lappland såsom i övriga delar av vårt land, 
att församlingar finnas, som bära upp och 
sköta om den andliga verksamheten genom 
sina pastorer och andra ledande män. Här ha 
vi ännu så få församlingar, och dessa äro för 
övrigt spridda på det stora fältet samt dess- 
utom långt ifrån bärkraftiga. Men med Guds 
nådefulla hjälp skall det väl bli annorlunda 
och bättre även här med tiden, och det skall 
ske i samma mån vi litet var få nåd av Gud 
att känna ansvar för hans verk i våra bygder. 
Emellertid tyckes, missionärerna ännu så länge 
få finna sig i att försöka vara — allt i alla. 
Och det är därför, som nämnda konferenser 
äro alldeles nödvändiga, ty vid dem söka vi 
att planlägga och ordna för verksamheten på 
bästa sätt.

Torsdagen den 9 september kom min vän, 
missionär J. Öman, cyklande den tre mil 
långa vägen från Gunnarn och hit till Sten- 
sele. Och dagen efter hade vi att i sällskap 
tillryggalägga åtta-mila-sträckan till Wilhel­
mina likaledes på cykel. Och det gick bra. 
Att jag för min ringa del höll på att upp­
givas av trötthet, innan vi kommo fram, är 
väl ej mycket att tala om. Vid Lövliden, fem 
km. från Wilhelmina, var det emellertid all­
deles slut med Aug. N. B. Men med omkring 
en timmes vila i nämnda, by och efter god 
förplägning av en gudfruktig kvinna upp­
hjälptes saken. Det var på Ömans goda för- 
slag detta skedde. Och det skedde i det hem, 
där missionär K. J. Gustafsson bodde alla de 
år, han verkade i Lappland. Minnet av den 
gode gudsmannen vaknade vid tillfället icke 
minst därför, att hans lilla reseorgel, som han 
ibland brukade ha med på sina missionsresor 
i bygderna, stod i köket. Öman försökte att 
spela på den. På den orgeln har Gustafsson 
spelat mycket. Och det var synnerligt stor­
slaget den tiden att lyssna till sådan musik,
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då ej många orglar funnos i Lappland. Nu 
spelar och sjunger K. J. G. säkerligen till 
andra och ännu bättre instrument. Frid över 
den gode mannens ljuva minne!

Stärkta och upplivade av vilan och den 
goda maten gick det sedan lätt att komma 
fram till Wilhelmina, dit vi anlände vid fem­
tiden och blevo varmt och hjärtligt mottagna 
av predikanten J. U. Björk och andra kära 
vänner. Utan någon möda anlände vi dagen 
efter till Dorotea, ty då åkte vi tåg. Och här 
voro oss till mötes bröderna, som förut hade 
anlänt till D. jämte vår värd, Bror Back- 
man, i vars hem vi alla fingo logera under 
konferensen. Och detta var särskilt angenämt. 

gående evangelisternas Alex Olsson och I. Aug. 
Åström utlovade besök i våra bygder beslöts, 
att den förre skulle verka i Lycksele under 
oktober och i Dorotea under november samt 
den senare i Gunnarn och Stensele under maj 
månad o. s. v.

På lördag kväll och under söndagen höllos 
offentliga sammankomster i den lilla trevliga 
missionssal, som på missionär Backmans ini­
tiativ blivit inredd i det storslagna hus, som 
Förbundet inköpt för verksamheten i D. Mö­
tena voro efter omständigheterna ganska tal­
rikt besökta och mycket anderika. På sön­
dagseftermiddagen hade Backman anordnat 
kaffefest. Behållningen av den jämte kollek-

Kebnekajse i Lappland.

Rätt många frågor förelågo till behand­
ling. Och bland beslut, som fattades, må 
nämnas hållandet av en evangelistkurs i Gun­
narn under instundande februari och förra 
delen av mars, ifall tillräckligt antal delta­
gare anmäla sig. Till lärare för denna kurs 
komma vi att anhålla, att pastor Henning An­
dersson i Stockholm måtte utses. Vidare be­
slöts att ingå till styrelsen för Missionsför­
bundet med anhållan att under nästa general- 
konferens i samband med konferensen få av­
hålla en s. k. Lannlandsafton i någon kyrka el­
ler annan samlingslokal i Stockholm. Det an- 
slag, som Förbundet lämnar för evangelistverk- 
samheten i Lappland, fördelades mellan Lyck- 
sele, Dorotea, Stensele, Sorsele och Malå. An­

ten, som togs vid samma tillfälle, steg till 50 
kronor, som går till Sv. Missionsförbundet. 
Ett icke oävet resultat för Dorotea. Men stör­
re ting än dessa skola vi med Guds nåd få 
se därifrån framdeles. Ty det föreföll, som 
om Gud har åtskilligt i beredskap för den 
platsen.

Nästa lapplandskonferens skall, om Gud 
vill, hållas i Stensele, då vi ämna hålla på ett 
par dagar och avskilja den ena dagen för pre­
dikant- och församlingstjänaremöte.

Må Herren i nåd se till våra bemödanden 
och välsigna sitt verk bland Lapplands fjäll 
och sjöar, och tänke missionsvännerna på oss 
i kärlek inför nådens tron!
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Från Redaktion och Expedition.
Styrelsens | Svenska Missionsförbundets 
sammanträde. || Styrelse sammanträder i 
Stockholm den 21, 22 oktober.

Mukimbungu i Kongo. || Vid under augusti 
hållen högtid vid Mukimbungu döptes 27 och 
återupptogos i församlingen 9 personer.

Vem vill? || Missionärerna på Sibiti i Frans- 
ka Kongo hemställa, om någon församling el­
ler ungdomsförening eller enskild missions- 
vän vill skänka församlingen där en natt- 
vardsservis. Anmälan härom göres till Svens­
ka Missionsförbundets Expedition, Stockholm 
C. Priset för sådan servis är kronor 65 : —.

Adresser. || Distriktsföreståndare A. G. År- 
mans adress är Hedemora.

Distriktsföreståndare L. P. Rodéns adress 
är Eslöv. -

Predikanten A. Bergfors’ adress är Lånq- 
viksmon.

Till minnes. ||Vad heter er evangelist, lärare, 
bibelkvinna eller det skolbarn, 1 underhållen 
på missionsfältet ? I etta är en fråga, som 
•alla, vilka underhålla en infödd medarbetare, 
borde kunna besvara. Vi ville därför föreslå, 
att varje förening, som är underhållare av nå­
gon infödd på missionsfälten, uppsatte nam­
nen väl och tydligt präntade på lämplig plats 
i missionshuset helst inom en så konstruerad 
ram, att namnförändring lätt kunde ske, då 
så behövdes. Där namnet ej är bekant, står 
Expeditionen gärna till tjänst att meddela 
detsamma till vederbörande. En stor hjälp i 
arbetet på Expeditionen vore det ock, om vid 
insändande av medel till underhåll av infödda 
på fälten, tydligt namn alltid uppgåves å 
förening, infödd, stationen, där denne vistas, 
samt namn på missionsfältet.

För den det vederbör. Hyra för lån av 
skioptikonbilder etc. emotses tacksamt från 
de föreningar och personer, som gjort dylika 
lån men som ännu icke insänt arvode. Då ko­
lorerade bilder numera kosta omkring 3 kro­
nor stycket, vore det tacknämligt, att missio­
nen finge den lilla hyresersättning, som sti- 
pulerats.

Lagförslaget I- Religionsfrihetskommittén 
om begravning. | har nu hunnit så långt i 
sitt utredningsarbete, att dess förslag till änd­
ring av lagen om jordfästning samt lagförsla­
get om rätt till borgerlig begravning inom 

den närmaste tiden kominer att överlämnas 
till regeringen.

För vårt vidkommande, innebär lagförsla­
get, att det som hittills skall vara kyrklig 
jordfästning och dissentersbegravning, men 
skall desslikes för de frikyrkliga samfunden 
begravningsrätt tillerkännas distriktsförestån­
dare, församlingsföreståndare och predikanter, 
för vilka fullmakt skall av k. bfhde länsvis 
utfärdas.

Full valfrihet medgives rörande statskyrk- 
lig och frikyrklig jordfästning.

« Predikantkåren.
Josef Jansson, Västerås, har antagit kal­

lelse till Bollnäs Missionsförening med till­
träde under december.

P. Back, Åshammar, har antagit kallelse 
till Gästriklands Kr. Ungdomsförbund. Plat- 
sen tillträdes 1 januari.

Bernhard Andersson, . redaktör för Dala- 
Tidningen, Ealun, har antagit kallelse till Ma­
lungs Friförsamling med tillträde under ok­
tober.

G. Rigidahl, Missionsskolan, Lidingö, har 
antagit kallelse till Falu Missionsförening 
med särskild uppgift som ledare av ungdoms- 
verksamheten. Platsen tillträdes nästa vår 
efter avslutade studier.

Ernst Johansson, Påskallavik, har erhållit 
kallelse till Götlunda. Platsen tillträdes under 
förra hälften av december.

G. Moberg, Borlänge, har antagit kallelse 
till Arvika Missionsförsamling med tillträde 
nästa 1 maj.

W. Sandberg, Harads, har kallats till Skel­
lefteå Missionsförsamling. Platsen tillträdes 
i december.

David Eriksson, Köla, har antagit kallelse 
till Gunnarskogs Missionsförening med till­
träde 1 januari.

Thorolf W. Tliorolphi, Wårgårda, har den 
19 september ingått äktenskap med fröken 
Lisa Norlén, Enånger. Officiant vid vigseln, 
som förrättades i Hälsingtuna, var pastor O- 
Andersson, Hudiksvall.

Anders Åkesson, Källby, sammanvigdes den 
22 september med fröken Ruth Johansson, 
dotter till mjölnaremästaren O. Johansson, 
Sjösås, Hällekis, ooh hans framlidna maka. 
Vigseln förrättades i brudens hem. Officiant 
var distriktsföreståndare C. Mouchard.
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AVSKEDS- OCH VÄLKOMSTHÖGTIDER.

Malung. U En anslående avskedsfest hölls den 
26 september i Malung med anledning av att 
Pastor A. G. Årman, som under nära 14. år 
tjänat församlingen, då sade farväl för att 
tillträda sin plats som distriktsföreståndare 
för Västmanland och Dalarna.

På förmiddagen höll pastor Årman sin av- 
skedspredikan över dagens episteltext. Tian 
påminde därvid särskilt om huru Guds nådes- 
kallelse utgått till en och var samt manade 
församlingen att i fortsättningen vandra 
evangelium värdigt i kärlek och endräkt.

På eftermidda­
gen hölls afskeds 
fest, då kyrkan var 
ända till trängsel 
fullsatt. Försam­
lingens ord förande, 
fabrikör Eliasson, 
hälsade deltagarna 
välkomna, varefter 
folkskollärare Fär- 
digsson från Lima 
höll föredrag över 
Ps. 23. Han tac­
kade särskilt pastor 
Årman för den in­
sats, han gjort i den 
andliga verksamhe­
ten inom Västerda- 
larna, och önskade 
honom Guds väl­
signelse i hans nya 
kallelse. Fabrikör 
Eliasson erinrade 
om det arbete, som 
utförts inom för- 
samlingen under 
pastor Armans tid, 

ionskyrkan i Malung.och framförde för- Miss 
samlingens tack till 
honom för hans mångsidiga och kraftiga insats 
däri. Därjämte framfördes till pastor Årman 
tack från representanter för ungdomsför- 
eningen, söndagsskolan, sångkören m. fl.

Pastor Årman tackade under rörelse för all 
kärlek, som mött honom såväl i hans arbete 
som också nu vid avskedsfesten, samt nedkal­
lade Guds välsignelse över församlingen.

Red. Bernh. Andersson avslutade festen 
med att hälsa pastor Årman välkommen som 
distriktsföreståndare till Dalarna och distrik­
tet. Sångkören bidrog under aftonens lopp 
flitigt med sång.

I avskedsgåva fick distriktsförestånd. År- 
rnan av församlingen mottaga ett belopp av 
något över 900 kronor.

Mönsterås. || Söndagen den 26 sept, höll 
pastor L. P. Rodén, Mönsterås, sin avskeds- 
predikan med Pauli brev 3: 14—19 som text. 
På eftermiddagen var avskedsfest anordnad 
för pastor Rodén med familj, som avflyttar 
till Eslöv som föreståndare för Skånes distrikt 
av Svenska Missionsförbundet.

Missionsföreningens ordförande, handlande 
E. Burström, inledde högtidligheten med att 
läsa Dav. ps. 84 samt i ett kort anförande er­
inra om dagens betydelse som en avskedets 
stund.' Ingen hade tänkt, då pastor Rodén för 

endast något mer 
än två år sedan 
hälsades välkom­
men, att han så 
snart skulle lämna 
sin plats. Meto­
distförsamlingens 
pastor Gust. Lind­
qvist, konstaterade 
det goda samarbete 
som varit rådande 
emellan försam­
lingarna. Fabrikör 
C. M. Askerström 
talade med ledning 
av orden: Vi hava 
här i världen ingen 
varaktig stad, men 
vi söka den till­
kommande. Ur­
makare Ankarsten 
lämnade som min­
nesord Uppb. 21:7. 

Herr E.Burström 
överlämnade till 
pastor Rodén, som 
tack och erkänsla 
för det nitiska ar­
bete han utfört i 

församlingen, ett kontant, penningebel opp med 
en varm tillönskan av rik välsignelse på det 
nya verksamhetsfältet till Guds rikes förhär­
ligande.

Pastor Rodén höll härefter ett tal, tackande 
för all den kärlek, allt det förtroende och till­
mötesgående, som visats honom under den tid, 
han innehaft platsen som församlingens le­
dare. Ville som minnesord till församlingen 
lämna Pauli ord: Kämpa den goda trons 
kamp, fatta evinnerligt liv, till vilket ock du 
kallad är. Till sist bad han att på sin efter­
trädare få överflytta allt det goda bemötande 
och förtroende, som kommit •honom själv till 
del.
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Njutånger. || Njutångers Friförsamling hade 
anordnat avskedsfest för sin till Sandarne av­
flyttande pastor, Carl Nyström, med familj 
söndagen den 19 september. Efter en sång 
öppnades festen av församlingens ordförande 
Edv. Sjöberg med uppläsandet av psalm 91 
och bön. Efter ett par sånger till orvel och 
strängaspel talade församlingens förre predi­
kant E. O. Olsson, Forsa, med ledning av 
Rom. 8: 31, betonande sällheten av att hava 
Gud med sig. Efter rast för kaffeservering 
och upptagande av kollekt för Svenska Mis­
sionsförbundet framförde församlingen genom 
pastor E. O. Olsson sitt tack till pastor Ny­
ström för troget och nitiskt arbete och till­
önskade honom glädje och välsignelse på hans 
nya verksamhetsfält samt överlämnade gåvor 
från församlingen och juniorerna.

Pastor Nyström tackade för gångna dagar 
och det goda samarbetet. E. O. Olsson avslu­
tade med bön. Sist sjöngs sången 482: v. 3—(i. 
Det var en allvarsstund, då tårar runno ur 
de flestas ögon. E. O.

Häverösund. Välkomsthögtid för pastor 
Fritiov Törnberg hade Hallsta-Häverösunds 
friförsamling söndagen den 5 september. Det 
var en i allo högtidlig dag för den rätt så 
unga församlingen att få emottaga sin första 
predikant och föreståndare. Pastor T. höll 
inträdespredikan över dagens text. Därefter 
talade distriktsf öreståndare Nordqvist över 
Uppb. 2: 1—7, varefter Guds välsignelse ned­
kallades över den nye herden. På eftermid- 
dagen talade utom dessa nämnda även N. Jons­
son från IngmarsÖ. Ordföranden och före­
ståndaren hälsade särskilt T. välkommen till 
församlingen. Mycken och god sång bidrog 
till högtidsstämningen. Pastor T. utgick från 
missionsskolan i våras.

Skoftebyn. | Välkomsthögtid firade Slätthults 
och Skoftebyns missions- och ungdomsför­
eningar söndagen den 5 september, då dess 
förste stationerade predikant och föreståndare 
pastor Arthur Remnér tillträdde sin plats där­
städes. Högtiden hölls i Skoftebyns missions- 
hus, dit flera av de predikanter, som oftare 
hade besökt föreningarna, jämte- representan- 
ter för traktens friförsamlingar inbjudits. 
Den inleddes av församlingens föreståndare 
A. M. Olsson, som under fyrtio år varit leda­
ren för denna plats. Distriktsföreståndaren 
O. Olofsson höll föredrag med ledning av 2 
Tim. 4:1 f. Inder bön blev pastor Remnér 
invigd för sitt arbete på denna plats. Där­
efter höll han med ledning av dagens text sin 
inträdespredikan.

Invigning av missionshus.
Örebro. || Betlehemskyrkan i Orebro, vilken 
under sommaren undergått en grundlig ny­
restaurering, öppnades och invigdes med en 
större missionshögtid lördagen den 4 och sön­
dagen den 5 september. Goda och värmande 
predikningar höllos av missionsföreståndare 
J. Nyrén, Stockholm, och distriktsförestån- 
dare E. Nillson, Örebro. Dessutom höll J. Ny­
rén ett inspirerat missionsforedrag om Kina. 
Under högtiden upptogs ett invigningsoffer, 
som uppgick till icke mindre än 923 kronor 
samt en extra insamling för Sv. Missionsför­
bundets yttre mission, som inbringade nära 
490 kronor. Det'hela avslöts med en sång­
gudstjänst, då god sång utfördes av kyrkans 
kör och J. Nyrén berättade åtskilligt från sin 
inspektionsresa. Församlingens tack till de 
medverkande framfördes av pastor L. H. Fri­
berg. L. II. F.

Jörlanda. || Söndagen den 5 sentember var 
för missionsvännerna i Jörlanda en stor hög­
tidsdag. En länge närd önskan gick då i full­
bordan, i det att den lilla missionsförsamling­
en hade glädjen få inviga sitt under sommaren 
uppförda missionshus.

Mötet inleddes av ordföranden i missions- 
föreningen, Niklas Andersson. Efter sång 
hölls invigningstalet av pastor Gust. Söder­
holm från Hönö. Med ledning av Uppb. 21: 3 
påvisade talaren Guds åstundan att ingå ge­
menskap med människorna, på det de må 
vara hans folk och han må vara deras Gud. 
Han förklarade detta hus öppnat och invigt 
för sitt ändamål i Faderns, Sonens och den 
helige Andes namn. Sedan sången 612 av- 
sjungits, höll pastor R. E. Zätterman från 
Redbergslid en kraftig och till hjärtat gåen­
de predikan över dagens högmässotext. Med 
ledning av texten framhöll talaren Guds barm­
härtighet samt lidandesproblemets stora be­
tydelse för Guds verks utförande med männi­
skan och i människan. En lärorik och god 
predikan hölls därpå av A. Kildén från Surte.

Huset, som är beläget strax intill järnvägs­
stationen, innehåller en större och en mindre 
sal samt kök och rymmer mellan 2- och 300 
personer. Allt är enkelt men praktiskt ord­
nat. På grund av att en del material blivit 
skänkt och mycket arbete utförts utan betal­
ning av missionsvännerna på platsen, kostar 
huset i uppförande endast mellan 8 och 9 tusen 
kronor. Vid invigningen vilade å detsamma 
en skuld av omkring 3 tusen kronor.

Strömsbruk. || Stor högtid hölls i Strömsbruks 
missionshus lördagen och söndagen den 25
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och 26 september. Högtiden tog sin början 
på lördagen med invigningsfest. Predikanten

Andersson från Hudiksvall höll ett hög- 
stämt högtidstal och förklarade missionshuset 
ånyo öppnat för sitt ändamål. (Det har 
under sommaren undergått restaurering och 
målning.) Korta tal höllos dessutom av J. F. 
Forssberg och C. Flodman. På söndagen 
installerades Strömsbruks M issionsförenings 
nya predikant P. Andersson. O. Anders-- 
son höll därvid ett varmhjärtat tal. Predi- 
kanten P. Andersson höll därefter sin inträ- 
despredikan. På eftermiddagen hölls tjugu- 
årsfest, då en kortfattad berättelse föredrogs 
av P. Andersson. Goda och väckande före­
drag höllos därjämte av ovannämnda talare 
inför en stor och andäktigt lyssnande åhörare­
skara. Under F. Sandins ledning utfördes 
god sång och musik av församlingens musik­
förening. Inkomsterna uppgingo till något 
över 1,300 kronor. P. A.

Löttorp. II Invigningshögtid firades i Löttorp 
på Öland söndagen den 12 september, då 
missionshuset därstädes invigdes för sitt he­
liga ändamål. Kantor J. Almér och distrikts- 
förestånd. J. A. Karlman tjänstgjorde som 
talare under högtiden. Den sistnämnde höll 
själva invigningstalet och förklarade därefter 
missionshuset invigt för heligt bruk. Kantor 
Almér framförde Ölands Kretsförenings vörd­
samma tack till fru Stenius, vilken som gåva 
överlämnat detta hus till nämnda förening. 
Invigningshögtiden var mycket talrikt besökt 
och stämningsfull.

Herrljunga. II Söndagsskolans kvartalsmöte 
hölls i Herrljunga den 18—19 september.

Mötet började på lördagskvällen med ung- 
domsföredrag av söndagsskolsekr. G. Vallin- 
der. Med text om Abrahams kallelse erinrade 
tal. om lyckan av att alltid gå Guds vägar.

Söndagens möte inleddes av pastor H. Lind­
gren. Därefter talade kand. Wallinder över 
ämnet: »Krav och kraft.» Särskilt betonades 
de krav, som nu ställas på söndagsskolan och 
dess lärare. Med kraven följer ock kraft. 
Bredvid Jesu bud : Gån ut och gören alla folk 
till lärjungar, står löftet: Jag är med eder 
alla dagar. Jesu bud är det största krav och 
Jesu löfte den största kraft.

Missionsläraren Gr. Blomberg predikade 
över dagens högmässotext. Tal. framhöll det 
stora behovet av en väckelse samt påpekade 
några av de hinder, som måste bort, för att 
väckelsen skall komma.

Kl. ett em. hölls söndagsskolmöte och kl. tre 
enskilt läraremöte. En livlig diskussion upn- 
stod om valet av bibeltexter för söndagsskolan.

En allmän önskan var, att det skulle lämnas 
mer rum för texter ur evangelierna och att 
dessa skulle komma under den tid av året, då 
söndagsskolorna i allmänhet pågå.

Kl. åtta på kvällen hölls söndagsskol- och 
ungdomsforedrag av Blomberg och Wallinder. 
Kollekten under dagen inbringade Kr. 94:54.

—dgr—•

Östervåla. || Östervåla Missionsförening fira­
de sextioårs jubileum den 11-—13 september. 
Föreningens förra samt inom socknen födda 
predikanter tjänade med ordets predikan. 
Stora människoskaror voro samlade, och rika 
välsignelser från livets Gud utdelades.

■Sedan början av 1880-talet har föreningen 
haft egen predikant. Nuvarande predikant 
och föreståndare är pastor O. Winqvist. Med­
lemsantalet uppgår till nära 500 och i ung­
domsföreningen till över 300. I runt tal har 
under sextioårsperioden för missionen insam­
lats 300,000 kronor. Under jubileumshögtiden 
insamlades kronor 3,601:21.

En minnessten av de andliga livsvågornas 
första frambrytande var av församlingen rest. 
Avtäckningen förrättades av distriktsförestån- 
daren E. Friman och var högtidens mest gri­
pande ögonblick.

På måndagen firades IT. H. Nattvard, då 
de flesta medlemmarna voro närvarande.

Må ett yngre släkte heligt vårda sitt arv 
från fäderna! Alb. J—n.

P. Englund. || Predikanten Per Englund i 
Dals-Rostock har hemkallats efter en lång ar­
betsdag i Herrens tjänst.

P. Englund föddes den 26 maj 1840 i Väst­
ra Vingåker, Södermanland. Sedan 1865 var 
han predikant i Vingåker, Julita, Österåker, 
Skedevi, Lerbo, resepredikant i Söderman­
lands Missionsförening 1885- 1887, i Väst­
manlands Ansgariiförening 1887—1889, pre­
dikant och församlingsföreståndare i Sala 
1890—1892, i Kolbäck 1893—1902, i . Troll­
hättan 1902—1904. Sedan 1904 var Englund 
bosatt i Vänersnäs. Där grundade' han en för­
samling. Sista tiden var han bosatt i Dals- 
Rostock.

Makarna Englund hava icke mindre än 
sexton barn.

C. A. V. Lundholms orglar | för hem och 
kapell ha ett synnerligen gott renommé för 
god ton och hållbarhet. En kund har i sitt 
hem haft en av firmans orglar omkrine 40 år 
och han meddelar, att orgelns ton och stäm­
ning efter denna tid var så god som när den 
var ny. Under hela tiden har orgeln icke be­
hövt stämmas.
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Lundholms Orglar
Svenska mönsterinstrument med 
största klangskönhet och hållbarhet.

Restur
för missionär Sam Ilede.

Skaraborgs län.
Oktober. 11 Falköping; 12 Vartofta; 13 Bäck; 14 

Tidaholm ; 15 Doretorp; 16 Fröjered; 17 f. m. Hjo, 
e. m. N. Fågelås.

Kollekt upptages tacksamt för missionen i Kongo.

Begär kataloger från

C. A. V. Lundholm A.-B.,
Orgelfabrik — Pianomagasin,

Stockholm C.

Biografier.
Pastoi* Hsi. En av Kinas kristna. Av 8 
mmsaoro fru Howard Taylor. Övers, 
fr. engelskan. 3:e uppl. Pris 8 kr.

»Pastor Hsi» är en bok, som på mig gjort ett 
djupare intryck än de flesta böcker jag någonsin 
läst. D:r Karl Fries.

Many SlßSSOTP• Ett underbart livsverk, 
massorises. skildrat av P. W. Li­
vingstone. Övers, fr. engelskan av Fanny Eken- 
stierna. 2:a uppl. Häft. 5: 75, inb. 6: 75.

Inte ens den roligaste äventyrsbok kan vara 
roligare och intressantare. Karlskronatidn.

Georcte Williams, K. F. U. Mis 
memanerare." grundläggare.
Av Aug. Hesslin. 2:a uppl. Pris kr. 3: 25.

Gudsvittnen, Tavlor ur den kristna 
manaanoseesennoasmazRRc kyrkans historia. Av 
Elisabet Lönroth. Del I häft 4: 75, inb. 6: 75. 
Del II. Pris kr. 6: 50.

Man skulle kunna beteckna arbetet såsom en 
läsebok till kyrkans äldsta historia och såsom 
sådan förtjänar den de största lovord. Berättel­
serna äro så livfullt dramatiska, att de med 
oemotståndlig makt fängsla sin läsare.

Nya Dagligt Allehanda.
I varje bokh. Katalog och villkor från förl. 

God rabatt vid partiköp dir. fr.
Lindblads Förlag, Uppsala,

KLICHEER-BOKTRYCK-LJUSTRYCK
FOTOGRAFERING AF (~C) FINASTE SPRITSRETUSCH 

KONSTVERK M.M KLCHEMARKE AF MASKINER M.M.

K0Mt1EhMRS6ATAhl5 STOCKHOLM ö

Restur
för missionär W. E. Wiktcrlöv.

Kronobergs läns och Blekinge distrikt.
Oktober. 15 Lamhult; 16 Moheda; 17 f. m. Skog, 

e. m. Berg Slätthög; 18 Mistelås: 19 Hjortsberga ; 20 
Elmhult; 21 Sölvesborg; 22 Hällevik; 24 Ysane; 25 
Mörrum; 26 Ryd; 27 Karlshamn; 28 Hällaryd; 29 
Kallinge; 31 Ronneby.

November. 1 Listerby; 2 Sturkö kullen; 3 Sturkö; 
Uttorp; 4 Senoren; 5 Ytterön; 7 f. in. Ö. Hästholmen; 
7 e. m. Gisslevik; 8 Stenhamn : 9 Ungskär; 10 Fruse- 
ryd; 11 Attanäs; 12 Olsäng; 13 Kristianopel ; 14—15 
Vallby; 16 Fridhem; 17 Ödemåla; 18 Fridlenstad; 19 
Tving; 21 Karlskrona; 22 Hasslö; 23 Skruv by; 24—25 
Växjö; 26 Alvesta; 28 Ljungby; 29 Sommarsåter; 30 
Lidhult.

December. 1 Ingelstad; 2 Dörarp ; 3 Vittafyd; 5 f. m. 
Domaryd; 5 e. m. Aby; 6 örslöf; 7 Aby; 8—9 Hörda; 
10 Ryssby; 12 Alvesta.

Kollekter upptagas tacksamt för missionen i Kongo. 
Svenska Missionsförbundets Expédition.

Vaktmästareplatsen
vid Åls missionshus i Insjön kungöres härmed till an­
sökan ledig för troende person med liten familj före 
1 november d. å. Närmare meddelanden om platsen 
ifråga lämnas beredvilligt av undertecknad mot insän­
dande av brevporto.

P. E. Andersson, adress Insjön.

Upprop.
Vi hava förut i denna tidning haft ett bönerop om 

hjälp till ett missionshusbygge, för vilket redovisning 
finnes -på Missionsförbundets Expedition av omkring 
800 kronor. För detta äro vi tacksamma till Herren 
och alla vänner, som bistått oss. Men då detta belopp 
ej räcker till en tiondedel av vad huset kostar och då 
vi nu ej själva se oss i stånd att fullborda huset, våga 
vi än en gång komma till Eder med en varm bön om 
hjälp. Vi tro, att Gud, som är rik över alla dem som 
åkalla honom, skall i härlighet belöna varje givare.

Medlen sändas under adress E. Molin, Kyrkdal.
På församlingens vägnar, Hulda Öberg, ordf.

Tack!
Skogshålls Missionsförsamling å Hammarö får härmed 
framföra ett varmt tack till alla församlingar landet 
runt, som besvarat våra cirkulärskrivelser med bidrag 
till missionshusbygget. Gud har välsignat arbetet, så 
att vi den 14 december förra året hade glädjen att få 
taga det i bruk. Cirkulären hava inbringat omkring 
2,700 kronor, och vilja vi sålunda på detta sätt till 
varje givare framföra vårt varma tack och ett: Gud 
välsigne eder !

Skogshåll den 25 september 1920.
A Missionsförsamlingens vägnar: Axel L. Karlson.

Plats för troende jungfru
som är villig deltaga i mjölkning, lön 1,000 kr., fin­
nes den 1 nov. hos lantbrukare C. A. Staberg, Vållinge, 
3/, mil från, Enköping. Postadress: (IriUby.



MISSIONSFÖRBUNDET 671

VinternymHem Hem

utkomma i okt. månad
KRING GRANEN

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

OCH BRASAN
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

utkommer inom 
kort

Nya agenter och med­
hjälpare antagas

Rekvirera provblad 
och cirkulär som sän­
das gratis och franko

ANSGARIUS
llllllllllll..... I...... I....... Illll.... I..... II........ Illllllllllllllllllllllll

Sv. Missionsförbundets 
Förlag

Stockholm C

utkommer inom 
kort

Andra delen av

Svenska Missionshragder
öiiiiiyiiiihiiiiiiiiiiiiii^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiioiiiiiyiiiiiiiiyiiHyiiiih^

av J. M. OLLEN

Denna del omfattar Evangeliska Fosterlands-Stiftelsens mission i Indiens Centralprovin- 
ser, Svenska kyrkans mission i Sydindien och Sydafrika samt Svenska Alliansmissionens 
mission i Kandesh i Central-Indien och Helgelseförbundets mission i Sydafrika.

Pris i eleg. klotb. 1T kr.
v l:a delen vilken rönte ett varmt erkännande av såväl pressen, vetenskapsmannen 

som missionskännare återstår endast en mindre upplaga.
Pris för l:a delen 15 kr.

Alla missionsintresserade böra försäkra sig om detta enastående bokverk.
Insänd genast rekvisition!

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, Stockholm C.
•e 006000666090080000090 0000000 ••••••••• 00009000000 0000690000800
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PROGRAM
för Svenska Missionsförbundets tacksägelse-,

Söndagen den 24 oktober.
Missionspredikan med särskilt framhållande av 

glädjen för Guds folk att göra Guds vilja, ävenså med 
framhållandet av lagen om sådd och skörd i missions­
arbetet. Tacksägelse till Gud för rika andliga välsig­
nelser och bön, att vi må kunna bruka dem till hans 
namns förhärligande i världen.

Offer för missionen. Joh. 4: 34—38; 2 Mos. 33; 13; 
Ps. 2.

Måndagen den 25 oktober.
Missionsbetraktelse med avseende på den inre missio­

nen. Tacksägelse för den andliga livaktighet, som gör 
sig gällande i våra församlingar och ungdomsförening­
ar. Tacksägelse för de många unga krafter, som under 
de senaste åren anmält sig villiga att gå ut i missions­
arbetet. Bön för Svenska Missionsförbundets styrelse 
och församlingar med deras predikanter, bön för 
distriktsföreståndare och evangelister, för alla som ar­
beta i söndagsskolorna, för dem som arbeta ibland de 
fattiga och sjuka, för missionsskolan, församlingstjä- 
narinnekursen, evangelistkurser, bibelskolor, soldat­
missionen. Bön om nåd att förstå och förverkliga vår 
uppgift såsom kristna att i sanning vara världens ljus 
och jordens salt.

Offer för missionen.
1,487 församlingar; 107,655 medlemmar; 617 ordi­

narie predikanter; 1,379 bitr, predikanter;, 1,097 ung- 
domsföreningar; 55,658 medlemmar; 2,804 söndagssko­
lor; 10,082 lärare; 126,271 barn; 140 bibelskolor; 
2,120 barn. Apg. 4: 32—34; Apg. 9: 31; 2 Tess. 3: 1— 
5; Matt. 9: 36—38.

Tisdagen den 26 oktober.
Missionsbetraktelse och meddelande om missionen i 

Lappland (1880) och Ryssland (1880). Bön för våra mis- 
sionsarbetare och deras arbete i Lappland. Bön för 
Ryssland och det ryska folket, att en annan och lyck- 
ligare tid måtte inbryta och att evangelium snart måt­
te få predikas till frälsning för det ryska folket.

Offer för missionen,
I Lappland har Missionsförbundet arbetare i Stensele, 

Lycksele, Vilhelmina, Dorotea, Gunnarn och Kiruna. 
Dessutom understödjas evangelister inom Västerbottens 
Lappmark. 1 Ryssland arbeta för närvarande inga av 
våra missionärer. Es. 43: 6—7; Matt. 10: 28—32; Apg. 
1 : 8. Ps. 93.

Onsdagen den 27 oktober.
Missionsbetraktelse och meddelande om missionen i 

Kongo (1881). Tacksägelse att vår mission i Kongo 
kunnat utvidgas. Bön att planerade utvidgningar i 
Franska Kongo ej av något måtte omöjliggöras.

Offer för missionen.
I Belgiska Kongo stationerna: Mukimbungi, Kibunzi, 

Londe, Kinkenge och Kingoyi. I Franska Kongo statio­
nerna: Madzia, Musana, Brazzaville, Kolo och Sibiti. 
Missionärerna äro till antalet 70, de infödda arbetarna 

böne- och offervécka den 24—31 oktober 1920.
325. utstationerna 285. Antalet församlingsmedlemmar 
5.494. I vardagsskolorna undervisas 9,343 barn. Apg- 
15:14—18; Es. 53:11—12; Es. 52:10; Ps. 98:1—3.

Torsdagen den 28 oktober.
Missionsbetraktelse och meddelande om missionen i 

Kina. (1890). Tacksägelse att vår mission i Kina icke 
lidit någon skada av de inbördes oroligheterna. Bön 
om kraftig väckelse bland de många, som länge hört 
evangelium men som ännu icke kommit till Kristus. 
Bön. om flera infödda missionsarbetare.

Offer för missionen.
Stationerna Wuchang, Ichang, Shasi, Hwangchow, 

Macheng, Kienli, Kinchow och Kishui. Dessutom fin­
nes 35 utstationer och 17 predikoplatser. Missionärer­
na äro till antalet 60, de infödda arbetarna 101. För­
samlingsmedlemmarnas antal 2,008 personer. I var­
dagsskolorna undervisas 1,074 elever. Es. 49: 12—13; 
Luk. 10:28—32; Luk. 10:16—18; Efes. 3:6—9.

Fredagen den 29 oktober.
Missionsbetraktelse och meddelande om missionen i 

Kaukasien (1883), och Ost-Turkestan (1892). Tacksä­
gelse för att hemmavarande Ost-Turkestanmissionärer 
kunnat resa ut. Bön för missionärerna att de i det 
svåra arbetet ej måtte uppgivas utan styrkas allt mer 
i sin ande. Bön för muhammedanerna.

Offer för missionen.
I Ost-Turkestan stationerna: Kaschgar, Hancheng, 

Jarkend och Jengi-Hessar. På detta missionsfält verka 
23 missionärer och 7 infödda medhjälpare. Försam­
lingsmedlemmarnas antal 24 personer. I 3 vardags- 
skolor mottaga 74 elever undervisning och söndagssko­
lorna bevistas av 72 barn. I Kaukasien arbetar f. n. 
fröken Elin Sundvall. Matt. 10: 16—18; Es. 55: 10— 
13; Efes. 2: 13—14.

Lördagen den 30 oktober.
Missionsbetraktelse och bön för sjömansmissionen i 

S underland.
Offer för missionen. I Sunderland (England) verka 

missionär Simon Pettersson med fru bland sjömännen. 
Missionsförbundet har egen kyrka därstädes. Sjö- 
mansmissionär C. J. Engvall verkar f. n. i Kanada. 
Ps. 107:23—32; Apg. 16:9; Matt 8:23—27.

Söndagen den 31 oktober.
Missionspredikan med särskilt påpekande av missio­

nens betydelse som förberedelse av Herrens dags till- 
kommelse. .

På aftonen anordnas lämpligen en missionsfest med 
tilltalande program.

Offer för missionen. Matt. 24: 14; Efes 2: 12—14: 
Esaias 12.

Offermedlen torde snarast efter veckans slut insändas 
till Svenska Missionsförbundets Expedition, Stockholm 
C. med uppgift om att det är medel från offerveckan. 
Sparbössor sändas på begäran gratis och fraktfritt.

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1920.




